- Pasal 197 bahwa setiap orang yang dengan sengaja 

memproduksi atau mengedarkan sediaan farmasi dan/atau 

alat kesehatan yang tidak memiliki izin edar sebagaimana 

pasal 106 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 15 (lima belas) tahun dan denda oalingbanyak Rp. 

1.500.000.000 (satu miliar lima ratus juta rupiah). 

b) Sanksi pidana sebagaimana terkandung dalam ketentuan 

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang Perlindungan 

Konsumen sebagaimana berikut: 

- Pasal 62 menetapkan larangan bagi pelaku usaha yang 

memproduksi atau menjual produk kosmetik yang terbukti